ACTA DE CIERRE DE INVITACION, ENTREGA Y APERTURA DE PROPUESTAS

INVITACION PUBLICA ILG-211-2018
PARA ORDEN CONTRACTUAL MENOR: ADQUISICION DE MAQUINAS DE ENTRENAMIENTO Y EQUIPOS
DEPORTIVOS PARA EL GIMNASIO UBICADO EN EL CENTRO MULTIPLE DEPORTIVO DE BIENESTAR
UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA SEDE PALMIRA

EN CUMPLIMIENTO DE LA LEY DE GARANTIAS ELECTORALES (LEY 996 DE 2005).

El 8 de junio de 2018, en la ciudad de Palmira, siendo las 2:00 p.m., se reunieron en la Oficina de la
Direccion Bienestar Universitario, ubicada en la (Edificio Administrativo primer piso), los siguientes
servidores de la Universidad: Alejandra Lépez Castafio y Victor Manuel Diaz Carrero.

Acto seguido se procedio a la apertura de (1) propuesta, segln se relaciona a continuacion:
ADQUISICION DE MAQUINAS DE ENTRENAMIENTO Y EQUIPOS DEPORTIVOS PARA EL GIMNASIO UBICADO EN

EL CENTRO MULTIPLE DEPORTIVO DE BIENESTAR UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
COLOMBIA SEDE PALMIRA

Hora de entrega Razén Social del Proponente Original No. folios y Valor de la
propuesta
CARLOS ALBERTO TORRES 20 folios, la oferta se encuentra
Junio 7-2018 BECERRA dentro de la disponibilidad
Hora: 4:33 p.m. ALMACEN TIENDA CARDIO X presupuestal de la invitacion
PALMIRA publica ILG-211-2018

Observaciones (Opcional):

Siendo las 2:30 p.m. se levanta la sesién, y en constancia firman quienes intervinieron:

7

Firma
ALEJANDRA LOPEZ CASTANO

/-—.._- -

Fir
Vi R MANUEL DIAZ CARRERO

08 de junio de 2018
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Invitacién Consecutivo No

—

ILG-211-2018

De: {Afo)

2018

CRITERIOS DE EVALUACION

CRITERIOS

DESCRIPCION

CALIFICACION A ASIGNAR

CALIFICACION OBTENIDA

CARLOS ALBERTO TORRES BECERRA
- ALMACEN TIENDA CARDIQ

(Nombre OFERENTE 2)

asignaran les puntos que correspendan aplicando la regla de
tres.

cocrdinara la persona que ustedes consideren apta para recibir 1a
infarmacicn en el dia que se finalice la instalacién de 10s equipos
sin ningln coste adicional

+& Enelmomente de aprabacion de la compra, se témara trenta
{30) dias hahiles para la entrega,

-7 Lapersenaque solicita la cotizacion puede elegir el culor de la
estructura y de Ia cojinera, siendo ia pintura electrostatica

+ 8 Los equipos cotizados son fabnicados en luberia estructural
de 50 mm « 390 mm de calibre 2 0, para trafico pesado

+9 Sobre las barras discas y accesonos damos una garantia de
(90) noventa dias. por defecto de fabricacion

Documentos a presentar con la oferta: CUMPLE / RECHAZO
La oferta deberd contener TODOS los documentos exigidos en el (Incluir calificacion, y en caso de rechazo detallar las CUMPLE
Numeral 7 de la presente invitacion razones)
Objeto social o perfil requerido del oferente: CUMPLE ! RECHAZO
El oferente debe cumplir con el objeto social o perfil requerida por la {Incluir calificacién, y en caso de rechazo detallar lasg CUMPLE
Universidad en el Numeral 1 de la presente invitacion, razones)
Cumplimiento del objeto, obligaciones especificas ylo
DE HABILITACIGN especl_flcac:nnes técnicas de los bienes ylo servicios CUMPLE RECHAZO
requeridos: (Incluir calificacion, y en caso de rechazo detallar las CUMPLE
El oferente que ne cumpla con lodes las condiciones incurrird en razones)
causal de rechazo.
Vr. Dispenibilidad Presupuestal (§27.000,000)/ Mento estimado
:ar Iadcontlrayacmn‘ ($): (Opcional, incluir s es aplicable segun lo CUMPLE / RECHAZO
etnlde an b drawiteeion) . (Inelulr calificacion, y en caso de rechazo delallar las CUMPLE
El valor de la eferta presentada no podra superar el valor de la razones)
disponibilidad presupuestal o el monto estimade de la contratacion
definida por la Universidad para l2 invitacion,
CALIFICACION OBTENIDA CUMPLE/ RECHAZO
OFERTA ECONOMICA: Se asignaran hasta B0 puntos a la oferta
que presente el menor precio en pesos y a las demas se le 26,422 487 20
asignaran los puntos que correspendan aplicando la regla de :
tres.
+1 Sobre lados los equipos damos una garantia de cinceo (5} afos
en toda Jo relacionade 3 estructura y scldadura
+ 2 Encasc de utilizar la garantia, sobre los equipos.este se
fecogeray se devolvera a su lugar en un intervaio de 1 a 3
semanes, dependienda de |a novedad para responder por el
arregle del equipe, sin ningun costo adicional sobre transpons
*3 Seentrega en perfectas condiciones los equipos. incluyendo
Quayas rodamientos y cojinena Porlo cual las guayas los
rodamientos y la cepneria. na entra en garantia ya que su desgaste
X s¢ da debido 2l use como tal del equipo
DE ASIGNACION DE PUNTAJE
(Aplicable cuando se invite a méas de un + & Los equipos se dejan instalados en &l lugar reguends en la
proveeder. y cuando la oferta sea calificada MAYOR GARANTIA: Se asignara hasta 20 puntos a la oferta que sohcitud, sin vingun costa adicional
previamente comoa CUMPLE) i i 4
presente mejores condiciones de garantia y a los demads se le +5 Encasa dé requarirse induccion en el uso de 68 equipos s 20

MAXIMO PUNTAJE TOTAL A ASIGNAR

(100 ) puntos

{ ) puntos

2. La fecha de cierre de la invitacién estuvo

ANTECEDENTES: (Sequn apkque en cada caso, podran incluirse antecedentes adicianales)

prevista para el B de junio de 2018, Hora: 2:00 p.m.

1. EI31 de mayo de 2018, lue publicado en la pagina web contratacion palmira unal.edu.co, los plieges de condiciones de la invitacién ILG-211-2018

3. Ala fecha de cieme, se presenta un (1 ) proponente:CARLOS ALBERTO TORRES BECERRA - ALMACEN TIENDA CARDIO, de confarmidad al Acta de Cierre de Oferta

obtuvo el mayor puntaje.

CONCLUSION: La cferta més favorable para la Universidad EsiAF!LOS ALBERTO TORRES BECERRA - ALMACEN TIENDA CARDIO

~,

. teniendo en cuenta, que cumplic a satisfaccion con tados los criterios establecidos en la presente invitacién y

Fecha de elaboracion: 12 de junio de 2018

r._“

fe initacion: VICTOR MANUEL DIAZ
Firma

Hespnlsa (?QRERO

Evaluador: ALE}VﬁRA LOPEZ CASTANO

Firma

Notas:

1. Enlos prozesos de imwlacion engue sea vilida I prosentacion de
2. Encaso de empate én el puntaje 1otal de dos (2) o mas prapucstas,

3. Cuando la evalkiacien se haga pOI comparacian de ilems y valores unitarios para asignar parciaiments & contratacis

4. € o case de requonrse firmas adicianalkes en este formato, padran incharse

dabera degar de 8l la ofoita

(1) sola oferta, el evaluador en la conclusion de e informe de es favurable y se encuentra den|
evalsador debera aplicar los crilerics de desempatgfesiablecides en la Invitacion. dejande constancia en este larmata, dal eriteri aph

del estangar del mercado

cade y de su resuttado find]

varios proponenies, la conchisian debera estar susteniada en cuadras comparal ves de ilems ¥ vakares unitanas, anexss a la presente ovakiacidn

/



	ACTA CIERRE ILG_211_2018
	EVALUACION PRELIMINAR_ILG_211_2018

